MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

         PORTARIA N.º 673 - GR/IFAM DE 19 DE ABRIL DE 2017

            O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe
confere o Decreto Presidencial de 10/03/2016, publicado no DOU n.º 47, de 11/03/2015, seção 2,
pag. 2;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n.º 93/2017-CMC, de 18 de
abril de 2017;

CONSIDERANDO o que estabelece o art. 5º, parágrafo único da

Resolução n.º 84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015.

R E S O L V E:

DIVULGAR E CONVOCAR, conforme lista anexa, por meio do EDITAL

INTERNO, para a cerimônia de Ato de Colação de Grau dos graduandos deste Instituto, a ser
realizada nos dias 04, 11 e 12 de maio de 2017, no Auditório Jorge Alberto Furtado do campus
Manaus Centro, Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO
Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

ANEXO DA PORTARIA N.º 673 GR/IFAM DE 19 DE ABRIL DE 2017

DIA 04/05/2017-QUINTA FEIRA

CURSO: TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
ALUNO (A):
• ADRIANA SILVA DOS SANTOS
• ANTONIO AUGUSTO CORDEIRO PEIXOTO
• ARTEMISIA DUARTE COMPTON
• GELCIARA DA SILVA GOMES
• IRIA DA SILVA E SILVA
• IRISMAR BRAGA MALVEIRA
• JÉSSICA DOS SANTOS BACELAR GUEDES
• KARINA COSTA CARVALHO
• KAROLINE ARAÚJO SALVINO
• KIRKY FRANCINE DA COSTA
• LUIS HENRIQUE AMORIM RIBEIRO
• NICOLLE RIBEIRO UCHÔA
• SÔNIA MENDES DUARTE DOS SANTOS
• STEFANI CAROLINE CAVALCANTE DOS SANTOS
• VANESSA MENEZES MORAES

CURSO: TECNOLOGIA EM PROCESSOS QUÍMICOS
ALUNO (A):
• ADRIANE BRASIL BRANDÃO
• ALINY BEZERRA DE ALMEIDA
• ANA RAQUEL DE OLIVEIRA DOS REIS
• CARLOS DE SOUZA CARVALHO
• ELSON DA SILVA SOUZA
• JÉSSICA BRUCE FIALHO
• JOÃO RENAN LACERDA DE OLIVEIRA
• JORDY PACHECO RODRIGUES
• LAILA PARENTE DE SOUZA RODRIGUES
• MARCEL DOS SANTOS LEÃO
• MARCEL VICTOR FARIAS BARRIGA
• MARCELA COSTA DE SOUZA
• MARCELA GOMES DE OLIVEIRA
• MARCIA COÊLHO LIMA
• MONISE ELLEN ALVES DA SILVA
• MYRLENE ALBUQUERQUE PEREIRA
• RAICLER NEVES DOS SANTOS
• RAIMARA DE SOUZA GOMES
• REGINA CORREA DE LIMA
• SUANE DE ANDRADE VIANA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

• TALITA IRAMY GUSMÃO LIMEIRA
• TAYNARA BARROS DE OLIVEIRA

DIA 11/05/2017-QUINTA FEIRA

CURSO: TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS

ALUNO (A):
• BRUNO REIS BATISTA
• CAMILA PRESSELE CARDOSO DOS SANTOS
• LUCIANA RODRIGUES BARROSO

CURSO: TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
ALUNO (A):

• ADA RAQUEL DOS SANTOS CRUZ
• ÍCARO FABIANO DA SILVA COSTA
• MARCUS JOSÉ ALVES GOMES JÚNIOR

CURSO: TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO PUBLICITÁRIA

ALUNO (A):
• BEATRIZ ARAUJO TRAJANO
• CAMILA MIRIAN DA SILVA SIQUEIRA
• GUSTAVO DA SILVA SOUSA
• JOÃO RICARDO CAMPOS GONÇALVES
• KATYA NAYARA MARTINS IMBIRIBA
• KELLY NAYARA DE VASCONCELOS GONÇALVES
• LUIZ EDUARDO ARAÚJO DE ALMEIDA
• NATAN SALGADO ROCHA
• RANNAH LOUISE MORAES BRASIL
• SALOMÃO FERREIRA LIMA NETO
• SILVIA MAXINE CASTRO GUIMARÃES

DIA 12/05/2017-SEXTA FEIRA

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ALUNO (A):

• ANDERSON COLARES SOARES
• DEJANANE SILVA E SILVA
• ELISÂNGELA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
• GÉSSICA CARVALHO RABÊLO
• HANNAH KOROLINE ANDRADE PINHEIRO
• JACQUELINE BETÂNIA DA COSTA AMORIM
• JESSYKA TAYNA GONZAGA LEITE
• KATIA LIMA DE SOUSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

• KÉSEDE DA SILVA PEREIRA
• YOSIE DIAS SERRÃO DREFS

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA

ALUNO (A):
• EDMILSON SOUSA FILHO
• NELSON DE OLIVEIRA SILVA
• PATRÍCIA PAULA FERNANDES OLIVEIRA
• RODRIGO ARAÚJO PEREIRA

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ALUNO (A):
• BRUNA STEFANNI ALVES CARVALHO
• CRISTINA MARIA DA SILVA FERNANDES
• EDUARDO ASSIS SALINO
• FELIPE BRUCE DE LIMA
• SANTIAGO LOPES MONTES
• SEVERINO FRANCISCO DA SILVA

CURSO: LICENCIATURA EM QUÍMICA

ALUNO (A):
• LAUDJOHNSON DO VALE ALMEIDA
• RAINEY OLIVEIRA VELOZO
• SEIGON XAVIER PEREIRA

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA-PARFOR

ALUNO (A):
• ANA CLEI ARAÚJO PANTALEÃO
• DICKMANN WERNER MENDES WECKNER

CURSO: ENGENHARIA MECÂNICA
ALUNO (A):

• DANIEL DE DEUS SOUSA
• ERASMO AQUINO DE OLIVEIRA NETO
• EVELLYN DA SILVA CARVALHO
• GERLAN PEREIRA DE SOUZA
• GETRO FELIPE SIMÕES LEDO
• KARLA MONIQUE CRUZ BERNARDINO
• MARCOS RAMON LIMA DE ALMEIDA

	ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO